香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

山東晨鳴紙業集團股份有限公司
SHANDONG CHENMING PAPER HOLDINGS LIMITED*

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）
（股份代號：1812）

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

茲載列山東晨鳴紙業集團股份有限公司在深圳證券交易所網站刊登日期為二零二
五年八月二十九日的「山東晨鳴紙業集團股份有限公司2025年半年度非經營性資
金佔用及其他關聯資金往來情況匯總表」，僅供參閱。

承董事會命
山東晨鳴紙業集團股份有限公司

胡長青
主席

中國，山東
二零二五年八月二十九日

於本公告日期，執行董事為胡長青先生、李興春先生、李峰先生及李偉先先
生；非執行董事為韓亭德先生及李傳軒先生；及獨立非執行董事為尹美群女士、
孫劍非先生、楊彪先生及李志輝先生。

* 僅供識別

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

2025 年半年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况汇总表
单位：万元

非经营性资金占

用 资金占用方名称

占用方与

上市公司

的关联关

系

上市公司核算

的会计科目
2025 年期初占用

资金余额

2025 年半年度占

用累计发生金额

（不含利息）

2025 年半

年度占用

资金的利

息（如有）

2025 年半年

度偿还累计

发生金额

2025 年半年度期末

占用资金余额
占用形成

原因 占用性质

控股股东、实际

控制人及其附属

企业
         非经营性占用

小计 - - -       -
前控股股东、实

际控制人及其附

属企业
         非经营性占用

小计 - - -       -
其他关联方及附

属企业          非经营性占用

小计 - - -       -

总计 - - -

其他关联资金往

来 资金往来方名称

往来方与

上市公司

的关联关

系

上市公司核算

的会计科目
2025 年期初往来

资金余额

2025 年半年度往

来累计发生金额

（不含利息）

2025 年半

年度往来

资金的利

息（如有）

2025 年半年

度偿还累计

发生金额

2025 年半年度期末

往来资金余额
往来形成

原因

往来性质
（经营性往来、

非经营性往来）

控股股东、实际

控制人及其附属

企业

上市公司的子公

司及其附属企业

上海晨鸣融资租赁有限公司 子公司 其他应收款 134,711.61 1,864.73   136,576.34 借款 非经营性往来

山东晨鸣商业保理有限公司 子公司 其他应收款 125,535.48  1,737.71  127,273.19 借款 非经营性往来

山东晨鸣融资租赁有限公司 子公司 其他应收款 80,960.92 2.13 1,120.71  82,083.76 借款 非经营性往来

上海和睿投资有限公司 子公司 其他应收款 26,062.81  360.77  26,423.58 借款 非经营性往来

晨鸣（海外）有限公司 子公司 其他应收款 25,000.00    25,000.00 借款 非经营性往来

济南晨鸣纸业销售有限公司 子公司 其他应收款 23,160.12  320.59  23,480.72 借款 非经营性往来

山东御景大酒店有限公司 子公司 其他应收款 19,531.56 200.00 215.44  19,947.00 借款 非经营性往来

南京晨鸣文化传播有限公司 子公司 其他应收款 16,623.82    16,623.82 借款 非经营性往来

广东晨鸣板材有限责任公司 子公司 其他应收款 13,715.86 43.16 189.71 82.77 13,865.97 借款 非经营性往来

崇闵文化发展（上海）有限公司 子公司 其他应收款 7,769.91  107.55  7,877.47 借款 非经营性往来

上海鸿泰物业管理有限公司 子公司 其他应收款 7,650.97  168.87  7,819.84 借款 非经营性往来

富裕晨鸣纸业有限责任公司 子公司 其他应收款 7,167.87 2.24   7,170.11 借款 非经营性往来

武汉骏恒物业管理有限公司 子公司 其他应收款 5,793.93  80.20  5,874.13 借款 非经营性往来

上海鸿泰房地产有限公司 子公司 其他应收款 5,530.58 124.75  2.38 5,652.95 借款 非经营性往来

上海晨鸣实业有限公司 子公司 其他应收款 4,707.05  103.89  4,810.94 借款 非经营性往来

山东晨鸣投资有限公司 子公司 其他应收款 4,126.50  57.07 10.21 4,173.37 借款 非经营性往来
寿光市润生废纸回收有限责任公

司 子公司 其他应收款 3,237.04    3,237.04 借款 非经营性往来

寿光晨鸣美术纸有限公司 子公司 其他应收款 14,163.48   14,163.48 0.00 货款 经营性往来

寿光晨鸣美术纸有限公司 子公司 其他应收款 41,132.26 928.08 555.36 39,804.69 2,811.01 借款 非经营性往来

黄冈晨鸣浆纸有限公司 子公司 其他应收款 278.17 3,736.50  1,215.20 2,799.47 借款 非经营性往来

寿光美伦纸业有限责任公司 子公司 其他应收款 244,203.30 254,693.05  496,159.07 2,737.29 借款 非经营性往来

寿光晨鸣现代物流有限公司 子公司 其他应收款 1,502.58 20.65   1,523.22 借款 非经营性往来

山西富银工贸有限公司 子公司 其他应收款 607.64    607.64 借款 非经营性往来

江西晨鸣纸业有限责任公司 子公司 其他应收款 10.05 2,057.01  1,718.48 348.57 借款 非经营性往来

吉林晨鸣纸业有限责任公司 子公司 其他应收款 767.82 669.36  1,201.50 235.68 借款 非经营性往来

江西晨鸣茶业有限公司 子公司 其他应收款 165.94    165.94 借款 非经营性往来
湛江晨鸣林业发展有限公司赣州

分公司 子公司 其他应收款 52.00    52.00 借款 非经营性往来

晨鸣林业有限公司 子公司 其他应收款 7.33 14.71   22.04 借款 非经营性往来

海拉尔晨鸣纸业有限责任公司 子公司 其他应收款 19.91    19.91 借款 非经营性往来

南昌晨鸣林业发展有限公司 子公司 其他应收款 1.30 12.20   13.50 借款 非经营性往来

广州晨鸣物业管理有限公司 子公司 其他应收款 2.67    2.67 借款 非经营性往来

山东晨鸣纸业销售有限公司 子公司 其他应收款 292.17 1,673.78  1,965.95 0.00 借款 非经营性往来

潍坊港区木片码头有限公司 合营企业 其他应收款 7,939.77 190.05   8,129.82 借款 非经营性往来

武汉晨鸣汉阳纸业股份有限公司 联营企业 其他应收款 23,809.34  536.11 6,548.31 17,797.13 借款 非经营性往来

寿光美特环保科技有限公司 合营企业 其他应收款 1,117.92 41.68   1,159.60 借款 非经营性往来

寿光晨鸣现代物流有限公司 子公司 预付账款 2,229.56 456.60  5.68 2,680.48 货款 经营性往来

潍坊港区木片码头有限公司 合营企业 预付账款  0.00   0.00 货款 经营性往来

寿光市新源煤炭有限公司 子公司 预付账款 523.51 35.98  302.87 256.62 货款 经营性往来

江西晨鸣纸业有限责任公司 子公司 预付账款 689.32 200.80  0.27 889.85 货款 经营性往来

晨鸣（香港）有限公司 子公司 预付账款 13,940.54 1,490.28  2,401.83 13,028.99 货款 经营性往来

黄冈晨鸣浆纤贸易有限公司 子公司 预付账款 15.26    15.26 货款 经营性往来

山东御景大酒店有限公司 子公司 预付账款 0.00 1,257.10  371.05 886.05 货款 经营性往来

湛江晨鸣浆纸有限公司 子公司 预付账款 0.00 1,462.76  975.68 487.08 货款 经营性往来

吉林晨鸣纸业有限责任公司 子公司 预付账款 38,235.89   38,235.89 0.00 货款 经营性往来

寿光维远物流有限公司 子公司 预付账款 155.14   155.14 0.00 货款 经营性往来

寿光晨鸣进出口贸易有限公司 子公司 预付账款 44,476.93   44,476.93 0.00 货款 经营性往来

寿光晨鸣汇森新型建材有限公司 联营企业 应收账款 90.34 530.72  495.93 125.13 货款 经营性往来

晨鸣（香港）有限公司 子公司 应收账款  48,903.79  2,629.01 46,274.78 货款 经营性往来

寿光美伦纸业有限责任公司 子公司 应收账款  240,234.19  240,030.67 203.52 货款 经营性往来

寿光晨鸣美术纸有限公司 子公司 应收账款  14,709.73  14,691.71 18.02 货款 经营性往来

山东晨鸣纸业销售有限公司 子公司 应收账款 22,500.08 111,778.30  30,838.64 103,439.75 货款 经营性往来

山东晨鸣纸品销售有限公司 子公司 应收账款  806,656.86  744,827.26 61,829.60 货款 经营性往来

其他关联方及其

附属企业

利得科技有限公司 副董事长

控制企业 应收账款 17.15 34.83  51.97 0.00 房租 经营性往来

寿光汇鑫建材有限公司 原董事长

控制企业 应收账款  1.20   1.20 货款 经营性往来

总计 - - - 970,233.40 1,494,027.22 5,553.98 1,683,362.57 786,452.05